
1 

RPG v systému Void 

 

vytvořil Gediman  

© 2020 

Toto dílo je pouze nekomerční fanouškovská tvorba. Svět Starship Troopers patří společnosti  

Sony Pictures. 

  

 

Verze 1.0 

 

 

 

www.gediman.cz 
 

 

 

 
 

 
Tato příručka, jejíž autorem je Gediman, podléhá licenci Creative Commons Uveďte autora-Neužívejte dílo komerčně-

Nezasahujte do díla 3.0 Česko  

http://www.gediman.cz/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/cz/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/cz/


2 

Obsah 
 

1. Lidé ............................................................................................ 3 

2. Arachnidé ................................................................................... 26 

3. Dovednosti ................................................................................. 39 

4. Mise ............................................................................................ 41 

5. Lokace ........................................................................................ 42 

 

Toto je pouze „mod“ pro RPG hru Void: Science Fiction - pravidla jsou uvedena v její Základní knize. Systém vytváření 

postav, zbraně, vybavení, dopravní prostředky, protivníky a dovednosti používá své vlastní. 

Příručka dovoluje hrát v průběhu První broučí války i Druhé broučí války. Položky označené  pocházejí výhradně z 

Druhé broučí války.  

  

Příručka obsahuje prvky z následujících děl:  

Filmy: Starship Troopers, Starship Troopers 2: Hero of the Federation, Starship Troopers 3: Marauder, Starship Troo-

pers: Invasion, Starship Troopers: Traitor of Mars 

Hry: Starship Troopers (2005) 

 

 

 

 

„Této hrozbě se musíme postavit naší krví a samotnými svými životy. Abychom 

zajistili bezpečnost lidské civilizace, aby navždy dominovala této galaxii—a ne 

nějaký hmyz!“ 

- Nebeský maršál Dienes 



3 

Lidé 

V obou Broučích válkách je možné hrát za vojáky Mobilní pěchoty. 

Zkušenosti: vojáci vydělávají body zkušeností, stejně jak je uvedeno v Základní knize Voidu. 

Prestiž: vojáci vydělávají body prestiže, stejně jak je uvedeno v Základní knize Voidu. 

Rekviziční body: vojáci nevydělávají peníze, ale rekviziční body. Za ty si pořizují výstroj a výzbroj. Rekviziční body 

jsou ovlivňovány prestiží stejně jako peníze, jak je uvedeno v Základní knize Voidu. Dopravní prostředky jim přidělují 

jejich nadřízení, podle požadavků mise. Ideální startovní počet rekvizičních bodů do první mise je 10. 

Dovednosti: vojáci ovládají dovednost řízení všech typů pozemních vozidel. 

Povýšení na Maraudera: jakmile voják získá 10 bodů prestiže, je povýšen na Maraudera. Viz str. 14. 

 

 

 

 

 

 

 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 (DUR+STR)x2 (INT+WIL)x2 

Velikost: 2 

Hráč může výše uvedené atributy upravit. Má 5 bodů, které může mezi atributy libovolně rozdělit. Za každé zvýšení 

však musí jiný atribut snížit. HP a SP se pak odvodí podle nich. 

Hráč si vybere jednu specializaci (viz str. 4-5). Každá poskytuje bonusové body na nákup uvedeného vybavení a zbra-

ní. Nevyužité body propadají. Bonusové body jsou k dispozici na začátku každé mise. 

Hráč má 10 bodů zkušeností, které může využít na nákup Dovedností (viz str. 39). 



4 

Voják 
Standardní člen oddílu.  

Výstroj: Lehké brnění a Lehká přilba M-3 (První broučí válka), Energo-brnění Mobilní pěchoty (Druhá broučí válka) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 4 body na obouruční střelnou zbraň, 3 body na granáty/miny/nálože 

 

Můžete vybrat jeden podtyp: 

Pilot: Má již od začátku zdarma schopnosti Pilotování VTOL letadel a Kormidlování vesmírných plavidel. 

Radista: Má zdarma radiostanici. Umí ji použít k odposlouchávání cizích frekvencí. 

Velitel: Velitel oddílu. V týmu může být jen jeden. AKCE: může vyburcovat zpanikařené osoby k odvaze či odvážné osoby k hrdinství. Díky 

této schopnosti může Velitel napravit zlomenou morálku svých spolubojovníků. Musí si hodit proti svému CHA. Pokud se vyburcování povede, 

postavy přestanou panikařit (pokud panikařily) nebo se jejich vlastnosti CCO, RCO, PER, INT, WIL a CHA zvýší o 4 na dobu 5 minut. 

Těžkopalník 
Poskytuje palebnou podporu.  

Výstroj: Lehké brnění a Lehká přilba M-3 (První broučí válka), Energo-brnění Mobilní pěchoty (Druhá broučí válka) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 6 bodů na těžkou střelnou zbraň 

Devastační palba (AKCE): Těžkopalník může spustit mocnou palbu. Jeho RCO pro tento výstřel je sníženo o 10, ale pokud zasáhne, zasáh-

ne s efektem Štěstí (nemusí nutně padnout 1). Tuto schopnost lze provést pouze těžkou zbraní. 

Kosící palba (AKCE): Těžkopalník může provést kosící palbu, která rychle zničí Oddíl, popř. Roj. Jeho RCO pro tento výstřel je sníženo o 5, 

ale pokud zasáhne, útok má proti Oddílu/Roji desetinásobnou ničivost. Kosící palba se nejlépe provádí automatickými zbraněmi, tehdy má 

Těžkopalník RCO snížené pouze o 2. Kosící palbu lze provést jen těžkými zbraněmi, nemůže být vedena jednorannými zbraněmi. 

Palebná pozice: Těžkopalník může zaujmout pozici, ze které povede obrannou palbu. Hráč určí, jakým směrem míří hlaveň zbraně. Jakmile 

se v tomto směru objeví nepřátelé, Těžkopalník na ně může ihned vystřelit – bez ohledu na iniciativu, nestojí to ani žádnou akci. Stále však 

musí uspět v hodu proti RCO. Pokud chce Těžkopalník držet palebnou pozici, nesmí se pohnout z místa. Schopnost má efekt pouze před 

započetím souboje, během něj už ne. Tuto schopnost lze provést pouze těžkou zbraní. 

Odstřelovač 
Eliminuje prioritní živé cíle na velkou vzdálenost. 

Výstroj: Lehké brnění a Lehká přilba M-3 (První broučí válka), Energo-brnění Mobilní pěchoty (Druhá broučí válka) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 4 body na obouruční střelnou zbraň 

Sniperský výcvik: Odstřelovačova zbraň má desetinásobnou ničivost. Schopnost lze využít i mimo boj – pokud Odstřelovač stráví alespoň 10 

minut nepřerušovaným zaměřováním vybrané bytosti Běžné velikosti a uspěje v hodu proti RCO, tuto bytost automaticky zabije. Zásahu se 

nelze nijak ubránit. Sniperský výcvik lze využít pouze se samonabíjecí projektilovou nebo energetickou puškou (nikoliv Rojovou resp. Rozpty-

lovou ani Vrhačem výbušnin). Odstřelovač se během zaměřování nesmí pohnout z místa. 

Eliminační výstřel (AKCE): Odstřelovač může trefit vybranou část bytosti tak, aby byla vyřazena z boje. Může trefit nohu (popř. křídlo a po-

dobně), čímž ji znehybní. Může trefit ruku, čímž ji zabrání v činnostech vyžadujících alespoň jednu ruku. Může trefit zbraň nebo jedno vybave-

ní, čímž je zničí. Chová se to jako normální výstřel, ovšem nezpůsobí ztrátu HP a nelze se mu ubránit hodem proti ARM. Tuto schopnost lze 

provést pouze samonabíjecí projektilovou nebo energetickou puškou (nikoliv Rojovou resp. Rozptylovou ani Vrhačem výbušnin). 

Skrytost: Když se Odstřelovač schová, je těžké odhalit jeho přítomnost. Všichni, kteří se ho budou snažit najít, mají postih –5 na PER. 



5 

Lékař 
Stará se o zdraví oddílu. 

Výstroj: Lehké brnění a Lehká přilba M-3 (První broučí válka), Energo-brnění Mobilní pěchoty (Druhá broučí válka) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 4 body na obouruční střelnou zbraň 

Ošetření a léčba (AKCE): Ošetření se používá v případech, kdy byla postava zraněna či zabita. Lékař si hodí proti svému INT a pokud uspě-

je, postava získala zpět 10 HP. Pokud má Smůlu, postava je nenávratně mrtvá (resp. ztratí dalších 10 HP). Pokud má Štěstí, postava má au-

tomaticky plný počet HP. Ošetření lze použít i mimo boj, tehdy trvá jedno ošetření 15 minut.  

Léčba se používá v případech, kdy byla postava zasažena nemocí, jedem, radiací a dalšími podobnými negativními efekty, které u sebe mají 

uvedeno, že mohou být vyléčeny Lékařem. Lékař si hodí proti svému INT a pokud uspěje, postava je vyléčena. Léčbu lze použít i mimo boj, 

tehdy trvá jedna léčba 15 minut. 

Technik 
Zajišťuje veškerou technickou podporu oddílu. 

Výstroj: Lehké brnění a Lehká přilba M-3 (První broučí válka), Energo-brnění Mobilní pěchoty (Druhá broučí válka) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 4 body na obouruční střelnou zbraň 

Oprava a náprava (AKCE): Oprava se používá v případech, kdy byl předmět poškozen či rozbit. Technik si hodí proti svému INT a pokud 

uspěje, předmět je opět funkční. Pokud se jedná o komplexní stroje, které mají hodnotu HP (např. vozidla, androidi), pak jedna Oprava vrátí 10 

HP. Pokud má Smůlu, předmět je nenávratně zničen (resp. stroj ztratí dalších 10 HP). Pokud má Štěstí, stroj má automaticky plný počet HP. 

Opravu lze použít i mimo boj, tehdy trvá jedna oprava 15 minut.  

Náprava se používá v případech, kdy předmět utrpěl nějakou funkční poruchu, byl zasažen energetickými výboji, poškozen sabotáží a dalšími 

podobnými negativními efekty, které u sebe mají uvedeno, že mohou být napraveny Technikem. Technik si hodí proti svému INT a pokud 

uspěje, předmět je opět plně efektivní. Nápravu lze použít i mimo boj, tehdy trvá jedna náprava 15 minut.  

Průzkumník 
Prozkoumává terén a analyzuje nepřítele. 

Výstroj: Lehké brnění a Lehká přilba M-3 (První broučí válka), Energo-brnění Mobilní pěchoty (Druhá broučí válka) 

Výzbroj: bojový nůž, 2 body na jednoruční střelnou zbraň, 4 body na obouruční střelnou zbraň 

Utajení: Průzkumník je expert na utajení své přítomnosti a nenápadný pohyb. Nepotřebuje k tomu žádný nástroj, má pouze svůj výcvik a ob-

ratnost. Průzkumník se může schovat i v terénech, které to neumožňují a může se plížit plnou rychlostí. Pokud se však plíží v terénu, který 

normálně neumožňuje schovávání, je tu šance, že ho nepřátelé objeví. Pokaždé, když urazí vzdálenost jedné akce Pohyb, si musí hodit proti 

Agility. Pokud se hod nepovede, všichni nepřátelé v dosahu si mohou okamžitě hodit proti PER a pokud uspějí, jeho přítomnost odhalí. Schop-

nost funguje stejně v boji i mimo něj.  

K odhalení schovaného Průzkumníka základními smysly (zrakem, sluchem, čichem) musí nepřátelé provádět Kazící hod.  

Přežití v divočině a Kartograf: Průzkumník standardně ovládá tyto dvě schopnosti (nemusí si je kupovat). Ovládá všechny verze schopnosti 

Přežití v divočině a schopnost Kartograf. 

Průzkum: Průzkumník dokáže provést detailní průzkum svého okolí. Může si vybrat jeden ze tří druhů: terénní (zaměřen na nástrahy přírody), 

bojový (zaměřen na vojáky a bojovou techniku) a civilní (zaměřen na civilní aktivity). Každý průzkum trvá 1 hodinu, nelze tedy použít v boji. Je 

to jako hledání zrakem, vyžaduje hod proti PER. Pokud je úspěšný, Průzkumník odhalí všechny objekty daného typu ve svém výhledu a do-

hledu. Též určí jejich nebezpečnost a co chystají v nejbližší době, např. přesun, útok, doplnění paliva, odpočinek… 

Označení cíle (AKCE): Průzkumník může označit objekt – nahlásit jeho přesnou pozici svým kolegům. Dokud se tento objekt nepřesune z 

místa, všechny hody na CCO a RCO proti němu vyžadují jen Kontrolní hod. 

Analýza protivníka (AKCE): Průzkumník může analyzovat protivníka podle stylu boje a odhalit jeho silné a slabé stránky. Jakmile vidí zvole-

ný subjekt bojovat, může si hodit proti svému PER. Pokud uspěje, Průzkumník i jeho kolegové mají proti němu bonus +5 k CCO a RCO a 

dvojnásobné DAM všech zbraní. Průzkumník se může o Analýzu pokusit též na konci každého kola, kdy on sám zaútočil na subjekt či subjekt 

na něj. Tehdy to nezabírá žádnou akci. 



6 

Brnění a přilby 

B
rn

ě
n

í a
 p

řilb
y  

Lehké brnění  
Cena: 5 bodů 
Přidává +8 k ARM. 
 
Lehká přilba M-3 
Cena: 1 bod 
Přidává +2 k ARM. Má vestavěnou vysílačku. 
 
Energo-brnění Marauder (brnění + přilba) 
Cena: 10 bodů 
Přidává +14 k ARM a +4 ke STR. Ubírá -2 od AGI. Jed-
noruční zbraně držené brněním se považují za držené 
obouruč, obouruční a těžké střelné zbraně se považují za 
zafixované. Přilba má vestavěnou vysílačku, plynovou 
masku, svítilnu, taktickou kameru a zaměřovací HUD. 
Přidává bonus +2 k RCO. Brnění funguje také jako ves-
mírný skafandr, který má zásobu vzduchu na 5 hodin. Má 
magnetické boty a ochranný energetický štít. Štít má 100 
HP a pohlcuje všechny útoky. Jakmile je vyčerpán, deak-
tivuje se. Znovu se plně aktivuje až za 10 minut. 
 
Orbitální výsadkový oblek (brnění + přilba) 
Cena: 12 bodů 
Může ho mít jen Marauder. Ačkoliv se jedná o brnění s 
přilbou, je možné ho nést pouze přes Energo-brnění Ma-
rauder. Nezabírá žádný slot. Přidává další +2 k ARM a 
+2 ke STR. Ubírá další -2 od AGI. Zvyšuje velikost posta-
vy o 1. Je možné ho kdykoliv odhodit: brnění se rozpad-
ne na části a už ho nelze znovu obléci. 
Uživateli dovoluje v každé ruce držet jednu zbraň – a to 
jak jednoruční, tak obouruční a dokonce i těžkou. Jedno-
ruční zbraně se považují za držené obouruč, obouruční a 
těžké střelné zbraně se považují za zafixované. Brnění 
má vestavěnou radiostanici a další zásobu vzduchu na 5 
hodin, má taktéž magnetické boty. Má vestavěný jump-
pack. Uživatel pomocí jump-packu může provádět jen 
dlouhé a vysoké skoky, do výšky až 100 metrů a do 
vzdálenosti 300 metrů. Jump-pack je též vhodný prostře-
dek pro vzdušný výsadek do oblasti. Uživatel padá velmi 
rychle, manévruje krátkými zášlehy trysek. Trysky se 
zcela aktivují až několik desítek metrů nad zemí. Neod-
chylují se a poskytují bezpečný dopad. Jump-pack vydá-
vá hluk a jasnou zář z trysek. Palivo na 10 použití.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Energo-brnění Mobilní pěchoty (brnění + přilba)  
Cena: 8 bodů 
Přidává +12 k ARM a +4 ke STR. Ubírá -2 od AGI. Jed-
noruční zbraně držené brněním se považují za držené 
obouruč, obouruční a těžké střelné zbraně se považují za 
zafixované. Přilba má vestavěnou vysílačku, plynovou 
masku, IR-vizor, taktickou kameru a zaměřovací HUD. 
Přidává bonus +2 k RCO. Přilbu lze odsunout. Brnění 
funguje také jako vesmírný skafandr, který má zásobu 
vzduchu na 5 hodin. Má magnetické boty, svítilnu a ve-
stavený jump-pack. Uživatel pomocí jump-packu může 
provádět jen dlouhé a vysoké skoky, do výšky až 100 
metrů a do vzdálenosti 300 metrů. Jump-pack je též 
vhodný prostředek pro vzdušný výsadek do oblasti. Uži-
vatel padá velmi rychle, manévruje krátkými zášlehy try-
sek. Trysky se zcela aktivují až několik desítek metrů nad 
zemí. Neodchylují se a poskytují bezpečný dopad. Jump-
pack vydává hluk a jasnou zář z trysek. Palivo na 5 pou-
žití.  
Energo-brnění může mít na zádech až dvě sekundární 
zbraně: rotační kulomet, multi-raketomet nebo taktický 
raketomet (viz. Zbraně). Jsou fixované. Uživatel může 
střílet z obou zbraní najednou, na jeden až dva různé 
cíle. 



7 

Speciální vybavení 

S
p

e
c

iá
ln

í vyb
a

ve
n

í Svítilna  
Cena: 1 bod 
Svítilna nošená obvykle na zbrani. Dosah 10 metrů. 
 
Vysílačka 
Cena: 1 bod 
Vysílačka s dosahem 10 km. 
 
Taktická kamera 
Cena: 1 bod 
Nahrává vše, co uživatel vidí, a současně to odesílá do 
velitelského stanoviště (dosah spojení 10 km). 
 
Noktovizor 
Cena: 1 bod 
Umožňuje vidět ve tmě, avšak obraz je pouze v odstí-
nech zelené. Ruší postih za šero či tmu.  
 
IR-vizor 
Cena: 2 body 
Umožňuje lépe vidět objekty vydávající teplo, avšak ob-
raz je pouze v barvách od černé (nejstudenější), přes 
modrou, červenou a žlutou až po bílou (nejteplejší). Při-
dává bonus +4 k PER, ale pouze při zrakovém hledání 
objektů teplejších než okolí. 
 
Kolimátor  
Cena: 1 bod  
Přídavné vybavení ke střelné zbrani. Kolimátor je optický 
zaměřovač, který dovoluje přesné zamíření na kratší 
vzdálenosti. Nelze kombinovat s puškohledem. Pokud 
postava použije akci Míření, získává bonus +4 k RCO, 
namísto +2. Tento bonus je aplikován ale pouze pokud 
střílí v dosahu Optimálního dostřelu. 
 
Laserový zaměřovač 
Cena: 1 bod 
Přídavné vybavení ke střelné zbrani. Zbraň s laserovým 
zaměřovačem je vždy považována za zamířenou, tzn. 
postava už nemusí používat akci Míření. Tato výhoda 
však nemůže být využita v kombinaci s Kolimátorem či 
Puškohledem – jejich použití stále vyžaduje akci Míření.  
 
Tlumič  
Cena: 1 bod  
Tlumič potlačuje záblesk a hluk při výstřelu. Lze namon-
tovat jen na projektilové zbraně. 
 
Dvojnožka  
Cena: 1 bod 
Dvojnožka lze připevnit k obouruční střelné zbrani 
(pušce). Postava může pušku opřít o dvojnožku a tím 
zvýšit její stabilitu při střelbě a tím i přesnost.  

Trojnožka 
Cena: 1 bod 
Trojnožka lze připevnit k těžké střelné zbrani. Umožňuje 
její zafixování. 
 
Urychlovač hojení  
Cena: 1 bod  
Sada jednorázových auto-injekcí. Uživateli léčí zranění – 
ztracených 5 HP. Jeho aplikování v boji zabírá jednu ak-
ci. Jedna sada Urychlovače hojení obsahuje 10 dávek. 
 
Dalekohled / IR dalekohled 
Cena: 1 bod / 2 body 
Dalekohled dovoluje získat vizuální informace o vzdále-
ných objektech. Může být také použit k hledání. Pátrací 
dosah hledání zrakem pomocí dalekohledu je desetiná-
sobný. IR dalekohled navíc umožňuje lépe vidět objekty 
vydávající teplo, avšak obraz je pouze v barvách od čer-
né (nejstudenější), přes modrou, červenou a žlutou až po 
bílou (nejteplejší). Přidává bonus +4 k PER, ale pouze při 
zrakovém hledání objektů teplejších než okolí. 
 
Plynová maska 
Cena: 2 body 
Plynová maska ze vzduchu odfiltrovává všechny nebez-
pečné látky. Chrání celý obličej. Postava je imunní vůči 
látkám, které se do těla dostanou vdechnutím a navíc 
také vůči látkám, které dráždí oči. 
 
Osvětlovací světlice  
Cena: 1 bod  
Ruční světlice na jedno použití (ačkoliv jeden slot zabírá 
celá sada). Jakmile je zapálena, osvětluje okolí jasnou 
bílou září. Hoří i pod vodou. Může být vržena (hod na 
RC). Ruší postihy za sníženou či nulovou viditelnost po 
dobu 10 minut. Dosah světlice je 5 metrů všemi směry.  
 
Radiostanice 
Cena: 2 body 
Velká vysílačka s dosahem 100 km. Nosí se na zádech. 
 
Lokační maják 
Cena: 10 bodů 
Maják pro zaměřování výsadků, bombardování a orbitální 
dělostřelecké podpory. Maják zobrazuje své koordináty 
na strategických mapách. 
 
Pokladač min 
Cena: 6 bodů 
Toto zařízení se položí na zem. Po aktivaci kolem sebe 
až do vzdálenosti 25 m rozhodí 10 min. Miny jsou kon-
taktní—vybuchnou, když na ně někdo šlápne, najede, 
narazí a pod. Reagují jen na nepřítele. DAM 20, Exploze, 
dosah 5 metrů. Pokladač min je na jedno použití. Jen pro 
Technika.  



8 

S
p

e
c

iá
ln

í vyb
a

ve
n

í 

Detektor pohybu 
Cena: 2 body 
Tento detektor zachycuje všechen pohyb v okolí a může 
tak odhalit i objekty, které se pohybují nepozorovaně. 
Jeho dosah je 200 metrů pro venkovní prostředí a 50 
metrů pro interiéry. Na odhalení přesné pozice je potřeba 
úspěšný hod proti PER (v boji to je jedna akce). Detektor 
je také vybaven optickým kabelem, který umožňuje vidět 
skrz malé otvory a úzké škvíry, např. skrz klíčovou dírku, 
mezerou pod dveřmi atd. Délka kabelu je 3 metry. Obraz 
z kabelu je vidět na malé obrazovce. Jen pro Průzkumní-
ka.  
 
FedNet počítač 
Cena: 1 bod 
Malý osobní počítač nošený na zápěstí. Poskytuje připo-
jení k FedNetu, takže uživatel může číst zprávy a sledo-
vat videa. Modely používané v Druhé broučí válce mají 
holografický displej.  



9 

Zbraně 

Zb
ra

n
ě

 

Bojový nůž 
Cena: 1 bod 
Jednoruční bodná/sečná zbraň. DAM 10. 
 
Pistole E-pulse 
Cena: 2 body 
Jednoruční energetická zbraň, samonabíjecí.  
OR 5, MR 10, RP -1 od RCO, DAM 10.  
 
Karabina Morita II 
Cena: 3 body 
Obouruční projektilová zbraň, automatická. Může střílet 
vyšší kadencí: způsobí vždy o jeden zásah více, ovšem 
RP je dvojnásobné. 
OR 50, MR 100, RP -2 od RCO, DAM 10.  
 
Útočná puška Morita I 
Cena: 3 body 
Obouruční projektilová zbraň, automatická.  
OR 50, MR 100, RP -2 od RCO, DAM 10.  
Může mít přídavný granátomet (stojí 1 bod) nebo rotační 
kulomet (stojí 5 bodů), obojí zabírá Slot speciálního vyba-
vení. Rotační kulomet může mít jen Těžkopalník. 
Granátomet (samonabíjecí, Vrhač výbušnin) vystřeluje 
výbušné granáty, může provádět Nepřímou střelbu:  
OR 25, MR 50, RP -2 od RCO, DAM 20, Exploze 5 m. 
Rotační kulomet (automatický), pokud úspěšně zasáhne, 
uživatel hodí k20 (od hodu 11 a více odečte 10). Výsled-
né číslo ukazuje, kolikrát je cíl zasažen. Cíl si hází na 
ARM pro každý zásah zvlášť:  
OR 25, MR 50, RP -4 od RCO, DAM 10. 
 
Útočná puška Morita II 
Cena: 3 body 
Obouruční projektilová zbraň, automatická.  
OR 50, MR 100, RP -2 od RCO, DAM 10.  
Má integrovaný granátomet nebo brokovnici, zvolte na 
začátku každé mise.  
Granátomet (jednoranný, Vrhač výbušnin) vystřeluje vý-
bušné granáty, může provádět Nepřímou střelbu:  
OR 25, MR 50, RP -2 od RCO, DAM 20, Exploze 5 m. 
Brokovnice (samonabíjecí, Rojová): 
OR 50, MR 100, RP -2 od RCO, DAM 10. 
 
Útočná puška Morita III 
Cena: 4 body 
Obouruční projektilová zbraň, automatická.  
OR 50, MR 100, RP -2 od RCO, DAM 10.  
Je opatřena kolimátorem: pokud uživatel použije akci 
Míření, získává bonus +4 k RCO, namísto +2. Tento bo-
nus je aplikován ale pouze pokud střílí v dosahu Optimál-
ního dostřelu. Má integrovaný granátomet.  
Granátomet (samonabíjecí, Vrhač výbušnin) vystřeluje 

výbušné granáty, může provádět Nepřímou střelbu:  
OR 25, MR 50, RP -2 od RCO, DAM 20, Exploze 5 m. 
 
Útočná puška Morita IV 
Cena: 4 body 
Obouruční projektilová zbraň, automatická. Střílí vysokou 
kadencí: způsobí vždy o jeden zásah více. Přehřívá se 
na hod 11-19 na RCO. Přehřátá puška nemůže střílet, 
dokud se nevychladí (v boji to zabírá jednu akci). 
OR 50, MR 100, RP -4 od RCO, DAM 10.  
Má integrovaný granátomet. 
Granátomet (samonabíjecí, Vrhač výbušnin) vystřeluje 
senzorové miny, může provádět Nepřímou střelbu:  
OR 25, MR 50, RP -2 od RCO, DAM 10, Exploze 5 m. 
Miny po dopadu zůstanou ležet na místě. Vybuchnou, 
když je někdo v jejich blízkosti (dosah 5 m).  
 
Útočná puška E-pulse 44 
Cena: 4 body 
Obouruční energetická zbraň, automatická.  
OR 50, MR 100, RP -1 od RC, DAM 20.  
 
Odstřelovací puška Morita II 
Cena: 4 body 
Obouruční projektilová zbraň, automatická.  
OR 100, MR 200, RP -2 od RCO, DAM 10.  
Je opatřena puškohledem: pokud uživatel použije akci 
Míření, získává bonus +4 k RCO, namísto +2. Tento bo-
nus je aplikován ale pouze pokud střílí za hranicemi Opti-
málního dostřelu.  
 
Odstřelovací puška Morita XXX 
Cena: 5 bodů 
Obouruční projektilová zbraň, samonabíjecí.  
OR 1000, MR 2000, RP -2 od RCO, DAM 20.  
Je opatřena puškohledem: pokud uživatel použije akci 
Míření, získává bonus +4 k RCO, namísto +2. Tento bo-
nus je aplikován ale pouze pokud střílí za hranicemi Opti-
málního dostřelu.  
 
Railgun 
Cena: 8 bodů 
Obouruční projektilová zbraň, samonabíjecí.  
OR 1000, MR 2000, RP -2 od RCO, DAM 20.  
Cíl má postih –5 na ARM. Pokud je cíl zasažen a úspěš-
ně poškozen, je kromě toho také prostřelen – je zasažen 
jeden další cíl nacházející se za ním, tentokrát ale s polo-
vičním DAM (zaokrouhleno nahoru). Takto lze prostřelit 
více cílů, ale každý je zasažen s polovičním DAM. Efekt 
Štěstí při hodu na RCO se aplikuje pouze na první zasa-
žený cíl. Snižuje bonus poskytovaný Krytím o 2. Prostře-
lení funguje pouze v Optimálním dostřelu. Je opatřena 
puškohledem: pokud uživatel použije akci Míření, získává 
bonus +4 k RCO, namísto +2. Tento bonus je aplikován 
ale pouze pokud střílí za hranicemi Optimálního dostřelu.  



10 

Zb
ra

n
ě

 

Taktická útočná brokovnice  
Cena: 4 body 
Obouruční projektilová zbraň, samonabíjecí. Rojová. Mů-
že vystřelit více nábojů současně; DAM je dvojnásobné, 
ovšem RP taktéž. 
OR 25, MR 50, RP -2 od RCO, DAM 10. 
 
Lehký kulomet Morita III SAW 
Cena: 6 bodů 
Obouruční projektilová zbraň, automatická.  
OR 100, MR 200, RP -2 od RCO, DAM 10.  
 
Těžký kulomet M1 
Cena: 6 bodů 
Těžká projektilová zbraň, automatická.  
OR 500, MR 1000, RP -1 od RCO, DAM 20.  
 
Kanon E-pulse 88 
Cena: 6 bodů 
Těžká energetická zbraň, automatická.  
OR 500, MR 1000, RP -1 od RCO, DAM 20.  
 
Raketomet Multiple Rocket Launcher Pack 
Cena: 8 bodů 
Těžká projektilová zbraň, funguje jako automatická. Vr-
hač výbušnin. Lze z ní střílet i bez fixování. Fixování při-
dává +2 k RCO.  
OR 2000, MR 4000, RP -2 od RCO, DAM 20, Exploze 10 
metrů. 
Tepelně naváděná: pokud uživatel nepodhodí své RCO, 
může si hodit k20. Na hod 1-10 rakety zasáhly cíl. 
 
Raketomet M54-S 
Cena: 10 bodů 
Těžká projektilová zbraň, jednoranná. Vrhač výbušnin. 
Musí se zafixovat, jinak z něj nejde střílet.  
OR 2500, MR 5000, RP -2 od RCO. Vystřeluje jaderné 
mini-hlavice. Vnitřní okruh exploze má dosah 10 metrů, 
zničí všechny objekty Běžné, Velké i Obří kategorie. 
Střední okruh exploze má dosah 100 metrů, zničí všech-
ny objekty Běžné i Velké kategorie. Vnější okruh exploze 
má dosah 1 kilometr, zničí všechny objekty Běžné kate-
gorie. Munice se musí pořídit zvlášť: každá střela stojí 60 
bodů a zabírá jeden slot Speciálního vybavení. 
Tepelně naváděná: pokud uživatel nepodhodí své RCO, 
může si hodit k20. Na hod 1-10 raketa zasáhla cíl. 
 
Raketomet M55 
Cena: 10 bodů 
Těžká projektilová zbraň, jednoranná. Vrhač výbušnin. 
Lze z ní střílet i bez fixování. Fixování přidává +2 k RCO.  
OR 2000, MR 4000, RP -2 od RCO. Vystřeluje jaderné 
mini-hlavice. Vnitřní okruh exploze má dosah 10 metrů, 
zničí všechny objekty Běžné, Velké i Obří kategorie. 
Střední okruh exploze má dosah 100 metrů, zničí všech-

ny objekty Běžné i Velké kategorie. Vnější okruh exploze 
má dosah 1 kilometr, zničí všechny objekty Běžné kate-
gorie. Munice se musí pořídit zvlášť: každá střela stojí 60 
bodů a zabírá jeden slot Speciálního vybavení.  
Tepelně naváděná: pokud uživatel nepodhodí své RCO, 
může si hodit k20. Na hod 1-10 raketa zasáhla cíl. 
 
Raketomet M56-C 
Cena: 12 bodů 
Těžká projektilová zbraň, jednoranná. Vrhač výbušnin. 
Lze z ní střílet i bez fixování. Fixování přidává +2 k RCO.  
OR 2000, MR 4000, RP -2 od RCO. Vystřeluje fúzní mini-
hlavice. Vnitřní okruh exploze má dosah 10 metrů, zničí 
všechny objekty Běžné, Velké i Obří kategorie. Střední 
okruh exploze má dosah 100 metrů, zničí všechny objek-
ty Běžné i Velké kategorie. Vnější okruh exploze má do-
sah 1 kilometr, zničí všechny objekty Běžné kategorie. 
Munice se musí pořídit zvlášť: každá střela stojí 70 bodů 
a zabírá jeden slot Speciálního vybavení. 
Laserově naváděná: pokud uživatel nepodhodí své RCO, 
může si hodit proti svému PER a pokud se to podaří, ra-
keta zasáhla cíl.  
 
Tříštivé granáty MX-90 
Cena: 2 body 
Ruční granáty, časované. DAM 10. Exploze 10 metrů. 
 
Zápalné granáty M7 
Cena: 3 body 
Ruční granáty, časované. DAM 20, Zápalný útok. Explo-
ze 5 metrů. 
 
Inteligentní granáty SG-16 
Cena: 3 body 
Ruční granáty, časované. DAM 10. Exploze 10 metrů. 
Pokud padne Štěstí, mají dvojnásobné DAM.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Demoliční nálože 
Cena: 4 body 
Nálože, časované. DAM 40. Exploze 10 metrů. 



11 

Zb
ra

n
ě

 

Rotační kulomet pro energo-brnění  
Cena: 5 bodů 
Projektilová zbraň, automatická. Lze instalovat jen na 
záda Energo-brnění Mobilní pěchoty. Pokud úspěšně 
zasáhne, uživatel hodí k20 (od hodu 11 a více odečte 
10). Výsledné číslo ukazuje, kolikrát je cíl zasažen. Cíl si 
hází na ARM pro každý zásah zvlášť:  
OR 25, MR 50, RP -4 od RCO, DAM 10. 
 
Multi-raketomet pro energo-brnění  
Cena: 5 bodů 
Projektilová zbraň, funguje jako automatická. Lze instalo-
vat jen na záda Energo-brnění Mobilní pěchoty. Vrhač 
výbušnin.  
OR 1000, MR 2000, RP -2 od RCO, DAM 20, Exploze 10 
metrů. 
Tepelně naváděná: pokud uživatel nepodhodí své RCO, 
může si hodit k20. Na hod 1-10 rakety zasáhly cíl. 
 
Taktický raketomet pro energo-brnění  
Cena: 5 bodů 
Projektilová zbraň, samonabíjecí. Lze instalovat jen na 
záda Energo-brnění Mobilní pěchoty. Vrhač výbušnin.  
OR 1000, MR 2000, RP -2 od RCO, DAM 40, Exploze 10 
metrů. 
Tepelně naváděná (standardní i speciální munice): pokud 
uživatel nepodhodí své RCO, může si hodit k20. Na hod 
1-10 raketa zasáhla cíl.  
►Plynové rakety: stojí 1 bod a zabírají slot Speciálního 
vybavení. DAM 20, Exploze 10 m, Chemický útok. 

►Jaderná mini-hlavice: OR 1500, MR 3000, RP -2 od 
RCO. Vnitřní okruh exploze má dosah 10 metrů, zničí 
všechny objekty Běžné, Velké i Obří kategorie. Střední 
okruh exploze má dosah 100 metrů, zničí všechny objek-
ty Běžné i Velké kategorie. Vnější okruh exploze má do-
sah 1 kilometr, zničí všechny objekty Běžné kategorie. 
Každá střela stojí 60 bodů a zabírá jeden slot Speciální-
ho vybavení.  

 
 

Q-bomba  
Kvantová bomba, známá jako „Q-bomba“, je ultimátní zbraň hromadného ničení. Dokáže zničit celou planetu. Její na-
sazení je povoleno jen v nejkrajnějším případě. Q-bomba je shozena z vesmírné lodi. 



12 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 

Mobilní pěšák 
Velikost 2, nebezpečí 4, Živá bytost (Osoba) 

Brnění: lehké brnění + přilba M-3 = ARM 10 

Zbraně: bojový nůž + útočná puška Morita II 

Výstroj: svítilna 

P
o

s
ta

vy
 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

12 12 12 12 12 12 12 12 12 40 40 

Elitní mobilní pěšák 
Velikost 2, nebezpečí 5, Živá bytost (Osoba) 

Brnění: lehké brnění + přilba M-3 = ARM 10 

Zbraně: bojový nůž + útočná puška Morita II 

Výstroj: svítilna 



13 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 20 20 

Mobilní pěšák  
Velikost 2, nebezpečí 4, Živá bytost (Osoba) 

Brnění: energo-brnění Mobilní pěchoty = ARM 12 

Zbraně: bojový nůž + útočná puška Morita I 

Výstroj: žádná 

P
o

s
ta

vy
 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

12 12 12 12 12 12 12 12 12 40 40 

Elitní mobilní pěšák  
Velikost 2, nebezpečí 5, Živá bytost (Osoba) 

Brnění: energo-brnění Mobilní pěchoty = ARM 12 

Zbraně: bojový nůž + útočná puška Morita I 

Výstroj: žádná 



14 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

11 11 11 11 11 11 11 11 11 30 30 

Mariňák 
Velikost 2, nebezpečí 4, Živá bytost (Osoba) 

Brnění: lehké brnění + přilba M-3 = ARM 10 

Zbraně: bojový nůž + útočná puška Morita II 

Výstroj: svítilna 

P
o

s
ta

vy
 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

11 11 11 11 11 11 11 11 11 30 30 

Mariňák  
Velikost 2, nebezpečí 4, Živá bytost (Osoba) 

Brnění: energo-brnění Mobilní pěchoty = ARM 12 

Zbraně: bojový nůž + útočná puška Morita I 

Výstroj: žádná 

Vojáci z Federation Marine Corps zajišťují obranu ves-

mírných stanic a lodí. Slouží také jako osobní ochranka 

admirálů. 



15 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

14 14 14 14 14 14 14 14 14 80 80 

Marauder 
Velikost 2, nebezpečí 6, Živá bytost (Osoba) 

Brnění: energo-brnění Marauder = ARM 14 

Zbraně: bojový nůž + útočná puška Morita IV 

Výstroj: někdy Orbitální výsadkový oblek. 

Povýšení na Maraudera: Jakmile hráčská postava získá 10 bodů prestiže, je pový-

šena na Maraudera. Místo obvyklého brnění a přilby fasuje energo-brnění Marauder. 

P
o

s
ta

vy
 
CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 n/a 10 5 5 5 10 10 10 20 n/a 

Intel Bug 
Velikost 3, nebezpečí 3, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: drápy (DAM 15, bodná/sečná), čelisti (DAM 30) 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma drá-

py, ale jen na jeden cíl. 

Arachnidští Válečníci, jejichž mysl byla 

upravena psionickými silami tak, aby 

sloužili Federaci. Fungují jako infiltráto-

ři, protože Arachnidé je nedokáží odlišit 

od vlastních vojáků. Rozkazy jim telepa-

ticky vydávají důstojníci Psi Ops. 



16 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

12 12 14 14 14 16 10 10 10 60 80 

Důstojník Intelu 
Velikost 2, nebezpečí 5, Živá bytost (Osoba) 

Brnění: n/a 

Zbraně: bojový nůž + pistole E-pulse 

Výstroj: vysílačka, svítilna 

P
o

s
ta

vy
 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

12 12 16 16 16 16 10 10 10 60 80 

Důstojník Psi Ops 
Velikost 2, nebezpečí 6, Živá bytost (Osoba) 

Brnění: n/a 

Zbraně: bojový nůž + pistole E-pulse 

Výstroj: vysílačka, svítilna 

Telepatie: Důstojník umí komunikovat telepaticky s kýmkoliv. 

Dosah této schopnosti je neomezený. Pokud uspěje v hodu 

na WIL, může jako jednu akci vyvolat psychické rušení. 

Všechny zvolené Živé bytosti v okruhu 100 metrů, které neu-

spějí v hodu na WIL, získají postih -4 na CCO, RCO, PER, 

INT, WIL a CHA. Postih vydrží 1 minutu. 

Telekineze: Důstojník umí vypustil telekinetickou vlnu. Po-

kud uspěje v hodu na WIL, může jako jednu akci vyslat vlnu 

až do vzdálenosti 10 metrů. Má DAM 50 a jedná se o Rázový 

útok (síla odhození 6).   

Psi Ops je hlavní divize Intelu. Zabývá se využíváním pa-

ranormálních sil pro válečné účely. 

Intel je rozvědka Federace. Shromažďuje informace o 

Arachnidech, aby je bylo možné snadno zničit.  



17 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP AR 

X X X X X X 12 14 14 200 14 

Marauder II  
Velikost 4, Vozidlo (uzavřené, kráčedlo), Cestovní rychlost: 50 km/h, palivo: 6 

Posádka: řidič 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (paže): dva rotační kulomety, dvě motorové pily 

Zbraně (příďová střílna): dva raketomety 

Rotační kulomet: Těžká projektilová zbraň, automatická. Má rotující svazek hlavní, takže má vysokou kadenci. Pokud úspěšně zasáhne, uži-

vatel hodí k20 (od hodu 11 a více odečte 10). Výsledné číslo ukazuje, kolikrát je cíl zasažen. Cíl si hází na ARM pro každý zásah zvlášť. OR 

1000, MR 2000, RP –4 od RCO, DAM 20. 

Motorová pila: Zbraň pro boj zblízka. Sečná zbraň, DAM 20, cíl má postih –5 na ARM. 

Raketomet: Těžká projektilová zbraň, funguje jako automatická. Vrhač výbušnin. IR-naváděná: pokud uživatel nepodhodí své RCO, může si 

hodit k20. Na hod 1-10 rakety zasáhly cíl. OR 1000, MR 2000, RP -2 od RCO, DAM 20, Exploze 5 metrů. 

Ruce: Má dvě ruce, díky kterým může manipulovat s objekty. Může je použít i v boji zblízka (boj beze zbraní). 

Trysky: Má trysky, které fungují jako jump-pack. Uživatel pomocí jump-packu může provádět jen dlouhé a vysoké skoky, do výšky až 100 

metrů a do vzdálenosti 300 metrů. Jump-pack je též vhodný prostředek pro vzdušný výsadek do oblasti. Uživatel padá velmi rychle, manévruje 

krátkými zášlehy trysek. Trysky se zcela aktivují až několik desítek metrů nad zemí. Neodchylují se a poskytují bezpečný dopad. Jump-pack 

vydává hluk a jasnou zář z trysek. Zásoba tryskového paliva je 5. Každé použití spotřebuje 1 bod.  

Vznášedlo: Díky tryskám se také může pohybovat jako vznášedlo. Jeho Cestovní rychlost je tehdy 100 km/h. Každé uražení 10 km cesty spo-

třebuje 1 bod tryskového paliva (viz výše). 



18 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP AR 

X X X X X X 12 14 14 200 14 

M11 Babar 
Velikost 5, Vozidlo (uzavřené, kráčedlo), Cestovní rychlost: 50 km/h, palivo: 6 

Posádka: řidič 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (paže): dvě různé těžké zbraně (kromě kanonu Trip Hammer) 

Zbraně (příďová střílna): dva kanony Trip Hammer  

Těžký kulomet Morita Cross: Těžká projektilová zbraň, automatická. Má 

pět střídavě střílejících hlavní. Způsobí vždy o jeden zásah více. OR 1000, 

MR 2000, RP –2 od RCO, DAM 20. Dvojhlavňová. 

Rotační autokanon M64B Vulcan: Těžká projektilová zbraň, automatic-

ká. Má rotující svazek hlavní, takže má vysokou kadenci. Pokud úspěšně 

zasáhne, uživatel hodí k20 (od hodu 11 a více odečte 10). Výsledné číslo 

ukazuje, kolikrát je cíl zasažen. Cíl si hází na ARM pro každý zásah 

zvlášť. OR 1000, MR 2000, RP –4 od RCO, DAM 40. 

Plamenomet M2A5-2: Těžká látková zbraň. Rozptylová. OR 100, MR 

200, RP n/a. DAM 40. Zápalný útok. 

Granátomet Mk.32: Těžká projektilová zbraň, automatická. Vrhač výbuš-

nin. OR 500, MR 1000, RP –2 od RCO, DAM 20. Exploze 5 metrů. 

Ultralehká houfnice M779: Těžká projektilová zbraň, samonabíjecí. Vr-

hač výbušnin. OR 1000, MR 2000, RP –4 od RCO, DAM 40. Exploze 5 

metrů. 

Kanon Trip Hammer: Těžká projektilová zbraň, samonabíjecí. Vrhač 

výbušnin. OR 1000, MR 2000, RP –2 od RCO, DAM 20. Exploze 10 me-

trů. 



19 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP AR 

X X X X X X 10 12 12 200 14 

F-76 Thunderbolt 
Velikost 5, Letadlo (uzavřené, VTOL), Cestovní rychlost: 500 km/h, palivo: 6 

Posádka: pilot 

Pasažéři: n/a 

Zbraně (pylony): 12x lehká raketa + 6x těžká raketa/bomba 

Lehké rakety vzduch-vzduch: Říze-

ná střela vzduch-vzduch. OR 2000, 

MR 4000, RP –4 od RCO, DAM 80. 

Exploze 10 m. IR-naváděná: pokud 

uživatel nepodhodí své RCO, může si 

hodit k20. Na hod 1-10 rakety zasáhly 

cíl. 

Lehké rakety vzduch-země: Řízená 

střela vzduch-země. OR 1000, MR 

2000, RP –4 od RCO, DAM 40. Cíl 

má postih –5 na ARM. IR-naváděná: 

pokud uživatel nepodhodí své RCO, 

může si hodit k20. Na hod 1-10 rakety 

zasáhly cíl. 

Těžké rakety: Řízená střela vzduch-

země. OR 2000, MR 4000, RP –4 od 

RCO, DAM-V 40. Exploze 10 m. IR-

naváděná: pokud uživatel nepodhodí své RCO, může si hodit k20. Na hod 1-10 rakety zasáhly cíl. 

Těžké bomby: Zápalná bomba. Funguje jako Nárazový granát. Může být použita pouze na pozemní cíle nacházející se pod letadlem. DAM-V 

60, Zápalný útok. Exploze 10 m. 

Vesmírné letadlo: Může operovat ve vesmíru (Cestovní rychlost 5000 km/h). 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 



20 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP AR 

X X X X X X 16 8 8 150 12 

DR-8 Skyhook 
Velikost 5, Letadlo (uzavřené, VTOL), Cestovní rychlost: 300 km/h, palivo: 6 

Posádka: pilot + kopilot 

Pasažéři: 10 

 

Světlice: Může vystřelit světlici. Vytvoří pronikavou záři, 

která na určitou dobu prosvětlí celé okolí. Ruší postihy za 

sníženou či nulovou viditelnost po dobu 10 minut. Exploze, 

dosah 100 metrů. 

Vesmírné letadlo: Může operovat ve vesmíru (Cestovní 
rychlost 3000 km/h). 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 
CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP AR 

X X X X X X 14 10 10 300 14 

DR-4 Viking 
Velikost 10, Letadlo (uzavřené, VTOL), Cestovní rychlost: 200 km/h, palivo: 6 

Posádka: pilot + kopilot 

Pasažéři: 50 

 

Světlice: Může vystřelit světlici. Vytvoří pronikavou 

záři, která na určitou dobu prosvětlí celé okolí. Ruší 

postihy za sníženou či nulovou viditelnost po dobu 

10 minut. Exploze, dosah 100 metrů. 

Vesmírné letadlo: Může operovat ve vesmíru 
(Cestovní rychlost 2000 km/h). 



21 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP AR 

X X X X X X 16 8 8 150 12 

Výsadková loď Marauderů 
Velikost 5, Letadlo (uzavřené, VTOL), Cestovní rychlost: 400 km/h, palivo: 6 

Posádka: pilot 

Pasažéři: 6 

Zbraně (pylony): 2x raketomet 

Raketomet: Těžká projektilová zbraň, funguje jako automatická. Vrhač 

výbušnin. IR-naváděná: pokud uživatel nepodhodí své RCO, může si 

hodit k20. Na hod 1-10 rakety zasáhly cíl. OR 1000, MR 2000, RP -2 od 

RCO, DAM  20, Exploze 5 metrů. 

Vesmírné letadlo: Může operovat ve vesmíru (Cestovní rychlost 4000 
km/h). 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP AR 

X X X X X X 15 9 9 200 13 

Výsadková loď  
Velikost 9, Letadlo (uzavřené, VTOL), Cestovní rychlost: 300 km/h, palivo: 6 

Posádka: pilot 

Pasažéři: 10 

Zbraně (příďová věž): těžký kulomet 

Zbraně (pylony): 12x lehká raketa 

Výsadkové kapsle: Místo pasažérů může nést 6 výsadkových kapslí 

pro kráčedla Marauder II. Ty může vysadit přímo z orbity. Výsadková 

kapsle dopraví kráčedlo na povrch bez nutnosti použít jump-pack. 

Těžký kulomet: Těžká projektilová zbraň, automatická. OR 1000, MR 

2000, RP –2 od RCO, DAM 20. 

Lehké rakety: Řízená raketa. OR 1000, MR 2000, RP –2 od RC, DAM 

80. Exploze 10 m. IR-naváděná: pokud uživatel nepodhodí své RCO, 

může si hodit k20. Na hod 1-10 rakety zasáhly cíl.  

Vesmírné letadlo: Může operovat ve vesmíru (Cestovní rychlost 3000 
km/h). 



22 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP-V AR 

X X X X X X 4 18 18 1000 14 

Transportní korveta 
Velikost 10+, Vesmírné plavidlo, Cestovní rychlost: 20 milionů km/h, palivo: 100 

Posádka: 100 

Pasažéři: 1000 

Náklad: 40 vozidel do velikosti 5, 40 letadel do velikosti 5, 20 letadel do velikosti 10 

 

Záchranné čluny: Dvojmístné záchranné čluny. 

6x energetický kanon: Šest otočných věží, každá s jedním kanonem. Energetická zbraň, samonabíjecí. OR 50 km, MR 100 km, RP –10 od 

DAM, DAM-V 20. 

Admirálův člun: Jen u vlajkové lodi. Ve speciálním hangáru nese jednu modifikovanou výsadkovou loď DR-4 Viking. Ta se od normální liší 

tím, že má přepravní prostor pouze pro 10 pasažérů (admirál + osobní oddíl mariňáků).  

FTL: Cestovní FTL rychlost je 100 ly/h, resp. 2400 ly/den. 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 



23 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP-O AR 

X X X X X X 3 19 19 100 16 

Bitevní loď třídy Athena 
Velikost 1++, Vesmírné plavidlo, Cestovní rychlost: 10 milionů km/h, palivo: 20 

Posádka: 200 

Pasažéři: 1000 

Náklad: 40 vozidel do velikosti 5, 40 letadel do velikosti 5, 20 letadel do velikosti 10 

 

Záchranné čluny: Dvojmístné záchranné čluny. 

Příďová baterie velkých energetických kanonů: Dva dvojité kanony umístěné na přídi, mohou střílet jen přímo vpřed. Považují se za jednu 

zbraň. Energetická zbraň, samonabíjecí. OR 500 km, MR 1000 km, RP –10 od DAM, DAM-O 20. Dvojhlavňová. 

4x velký energetický kanon: Čtyři otočné věže, každá s jedním dvojitým kanonem. OR 500 km, MR 1000 km, RP –5 od DAM, DAM-O 10. 

Dvojhlavňová. 

12x energetický kanon: Dvanáct otočných věží, každá s jedním kanonem. Energetická zbraň, samonabíjecí. OR 50 km, MR 100 km, RP –10 

od DAM, DAM-V 20. 

Q-bomba: Na palubě může nést jednu Q-bombu. 

Admirálův člun: Jen u vlajkové lodi. Ve speciálním hangáru nese jednu modifikovanou výsadkovou loď DR-4 Viking. Ta se od normální liší 

tím, že má přepravní prostor pouze pro 10 pasažérů (admirál + osobní oddíl mariňáků).  

FTL: Cestovní FTL rychlost je 50 ly/h, resp. 1200 ly/den. 

 

 

 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 



24 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP-V AR 

X X X X X X 8 12 12 500 10 

Rychlá útočná loď  
Velikost 5+, Vesmírné plavidlo, Cestovní rychlost: 40 milionů km/h, palivo: 100 

Posádka: 50 

Pasažéři: 25 

Náklad: 6 vozidel do velikosti 5, 6 letadel do velikosti 5, 3 letadla do velikosti 10 

 

Záchranné čluny: Dvojmístné záchranné čluny. 

2x energetický kanon: Dvě otočné věže, každá s jedním dvojitým kanonem. Energetická zbraň, samonabíjecí. OR 50 km, MR 100 km, RP –

10 od DAM, DAM-V 20. Dvojhlavňová. 

2x autokanonová baterie: Čtyři věže umístěné na každém boku lodi. Každá čtveřice se považuje za jednu zbraň. Projektilová zbraň, automa-

tická. OR 5 km, MR 10 km, RP –5 od RCO, DAM 80. Může sloužit i jako obrana proti střelám. Systém automaticky sestřeluje všechny malé 

objekty, které se přiblíží k lodi. Může sestřelovat objekty od velikosti 0 do velikosti 3, včetně dostatečně velkých projektilů (rakety, plazmové 

střely) a min. Jeho efektivita je 5. Pokud je na loď zaútočeno výše popsanými objekty, může si hodit proti této hodnotě. Pokud je hod úspěšný, 

objekty byly zničeny dřív, než stačily zaútočit.  

FTL: Cestovní FTL rychlost je 200 ly/h, resp. 4800 ly/den. 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 



25 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP-O AR 

X X X X X X 3 19 19 100 16 

Bitevní loď třídy John A. Warden  
Velikost 1++, Vesmírné plavidlo, Cestovní rychlost: 10 milionů km/h, palivo: 20 

Posádka: 200 

Pasažéři: 1000 

Náklad: 40 vozidel do velikosti 5, 40 letadel do velikosti 5, 20 letadel do velikosti 10 

 

Záchranné čluny: Dvojmístné záchranné čluny. 

Příďová baterie velkých energetických kanonů: Sedm dvojitých kanonů umístěných na přídi, mohou střílet jen přímo vpřed. Považují se za 

jednu zbraň. Energetická zbraň, samonabíjecí. OR 500 km, MR 1000 km, RP –35 od DAM, DAM-O 70. Dvojhlavňová. 

4x velký energetický kanon: Čtyři otočné věže, každá s jedním dvojitým kanonem. OR 500 km, MR 1000 km, RP –5 od DAM, DAM-O 10. 

Dvojhlavňová. 

12x energetický kanon: Dvanáct otočných věží, každá s jedním kanonem. Energetická zbraň, samonabíjecí. OR 50 km, MR 100 km, RP –10 

od DAM, DAM-V 20. 

Q-bomba: Na palubě může nést jednu Q-bombu. 

Admirálův člun: Jen u vlajkové lodi. Ve speciálním hangáru nese jednu modifikovanou výsadkovou loď DR-4 Viking. Ta se od normální liší 

tím, že má přepravní prostor pouze pro 10 pasažérů (admirál + osobní oddíl mariňáků).  

FTL: Cestovní FTL rychlost je 50 ly/h, resp. 1200 ly/den. 

 

 

 

D
o

p
ra

vn
í p

ro
s

tře
d

k
y

 



26 

Arachnidé 

Arachnidé jsou hmyzí rasa, která se skládá z mnoha typů pod-druhů. Všechny jsou vzájemně propojené úlovou myslí. 

Dokáží se rozšiřovat na jiné planety tak, že vystřelují svá vajíčka do vesmíru. 

  

Queen Bugs jsou nejvyšší kasta. Telepaticky ovládají nižší pod-druhy a zároveň také kladou vejce.  

Brain Bugs jsou další významná kasta. Fungují jako velitelé. Telepaticky ovládají nižší pod-druhy. 

Existuje ještě tzv. „God Bug“, Behemecoatyl. Tento gigantický Arachnid se nachází na planetě OM-1 a zabírá oblast o 

rozloze kontinentu. Je nadřazený i Queen Bugům a je velmi inteligentní. Jeho atributy PER, INT, WIL a CHA jsou 19, 

jiné atributy nemá. Nemůže být zraněn ani zničen běžnými způsoby. Umí komunikovat telepaticky s ostatními Arachni-

dy. Dosah této schopnosti je neomezený. Všichni Arachnidé (kromě Brain Bug a Queen Bug) na stejné planetě získá-

vají bonus +5 k INT, WIL a CHA. Umí telepaticky proniknout do mozku mrtvého člověka (čerstvě zabitého) a použít ho 

jako svého mluvčího. Dosah této schopnosti je jen 50 metrů od hlavy God Buga. 

Během Druhé broučí války byl God Bug zničen i s celou planetou. 

 

Podzemní tunely: Všichni pozemní Arachnidé dokáží hloubit tunely pod zemí. Mohou se tak pohybovat naprosto ne-

pozorovaně a nečekaně udeřit kdekoliv. 

Pohyb: Všichni Arachnidé do velikosti 3 mohou lézt po zdech i po stropě.  

 

 

Behemecoatyl 



27 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

5 n/a 10 4 4 4 10 5 5 10 n/a 

Chariot Bug 
Velikost 0, nebezpečí 1, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: žádné 

Nosič: Oddíl alespoň 10 Chariot Bugů může 

nést Brain Buga a poskytnout mu tak vyšší 

rychlost. 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

5 n/a 10 4 4 4 10 5 5 10 n/a 

Sentinel Bug 
Velikost 0, nebezpečí 1, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: žádné 

Oslňující záblesk: Jako jednu akci umí 

vypustit záblesk jasného světla, který může 

dočasně oslepit všechny nepřátele v okolí 10 

metrů. Pokud cíl neuspěje v hodu proti DUR, 

je Omámen na tolik minut, o kolik přehodil. 

Funguje jen proti nepřátelům, kteří uvidí 

záblesk. 

Ostré smysly: Pátrací dosah hledání slu-

chem je 200 m a má bonus +4 k PER. Umí 

zaregistrovat a hledat objekty jen podle vib-

rací v zemi, které způsobují svým pohybem. 

Pátrací dosah hmatem je 200 metrů.  

P
o

s
ta

vy
 



28 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

5 5 5 4 4 4 16 5 5 5 n/a 

Blaster Bug 
Velikost 0, nebezpečí 2, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: kusadla (DAM 5), plazmové projektily 

Zbraně: Umí plivat malé plazmové projektily. Projektily mají DAM 

10, OR 10, MR 20, RP –2 od RCO. Fungují jako automatická zbraň. 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

5 10 5 4 4 4 14 5 5 5 n/a 

Cliff Mite 
Velikost 0, nebezpečí 2, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: kusadla (DAM 5), ostny 

Zbraně: Umí střílet malé chitinové ostny. Ostny mají DAM 10, 

OR 100, MR 200, RP –2 od RCO. Funguje jako samonabíjecí 

zbraň. 
P

o
s

ta
vy

 



29 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 n/a 10 5 5 5 10 10 10 20 n/a 

Warrior Bug 
Velikost 3, nebezpečí 3, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: drápy (DAM 15, bodná/sečná), čelisti (DAM 30) 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma drápy, ale jen na jeden cíl. 

P
o

s
ta

vy
 



30 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 n/a 10 5 5 5 10 10 10 30 n/a 

Tiger Bug 
Velikost 3, nebezpečí 4, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: drápy (DAM 15, bodná/sečná), čelisti (DAM 30) 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma drápy, ale jen 

na jeden cíl. 

P
o

s
ta

vy
 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 10 10 5 5 5 10 10 10 30 n/a 

Tiger Spit 
Velikost 3, nebezpečí 4, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: drápy (DAM 15, bodná/sečná), čelisti (DAM 30), žíravina 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma drápy, 

ale jen na jeden cíl. Umí plivat žíravinu. Žíravina má 

DAM 10, OR 20, MR 40, RP –2 od RCO. Funguje 

jako samonabíjecí zbraň se Žíravým útokem. 



31 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 10 10 5 5 5 10 10 10 30 n/a 

Tiger Shard 
Velikost 3, nebezpečí 4, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: drápy (DAM 15, bodná/sečná), čelisti (DAM 30), ostny 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma drápy, ale jen 

na jeden cíl. Umí střílet malé chitinové ostny. Ostny mají 

DAM 10, OR 20, MR 40, RP –2 od RCO. Funguje jako sa-

monabíjecí zbraň. 

P
o

s
ta

vy
 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 n/a 10 5 5 5 12 8 8 20 n/a 

Hopper Bug 
Velikost 3, nebezpečí 4, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Létající, Cestovní rychlost 100 km/h. 

Zbraně: drápy (DAM 10, bodná/sečná), čelisti (DAM 20) 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma drápy, ale jen na jeden cíl. 



32 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 5 10 5 5 5 12 8 8 20 n/a 

Firefly Bug 
Velikost 3, nebezpečí 4, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Létající, Cestovní rychlost 100 km/h. 

Zbraně: drápy (DAM 10, bodná/sečná), čelisti (DAM 20), oheň 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 n/a 10 5 10 10 8 12 12 20 n/a 

Rippler Bug 
Velikost 3, nebezpečí 4, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Létající, Cestovní rychlost 100 km/h. 

Zbraně: drápy (DAM 10, bodná/sečná), čelisti (DAM 20), exploze 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, ale jen na je-

den cíl. Může provést sebevražedný útok—tehdy exploduje s DAM 

20, Exploze 10 metrů. 
P

o
s

ta
vy

 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma pažemi, ale jen na 

jeden cíl. Vrhá oheň. Oheň má DAM 10, OR 20, MR 40, RP n/a. 

Chová se jako Rozptylová zbraň, Látková zbraň. Zápalný útok. 



33 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 10 10 5 5 5 8 12 12 80 n/a 

Scorpion Bug 
Velikost 6, nebezpečí 5, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: kusadla (DAM 40), plazmové paprsky 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: Plazmové paprsky mají DAM 40, 

OR 100, MR 200, RP –20 od DAM. Funguje 

jako samonabíjecí zbraň. 

Krunýř: Scorpion Bug má ARM 12. 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 n/a 10 5 10 10 8 12 12 40 n/a 

Rhino Bug 
Velikost 4, nebezpečí 5, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: rohy (DAM 30, bodná) 

Zteč: Rhino Bug může provést zteč. Jedná 

se v podstatě o dvě akce v jednom kole: 

pohyb a útok zblízka. Rhino Bug přiběhne 

k cíli (pohyb o daný počet metrů) a svoji 

setrvačností do něj udeří rohy. Ničivost 

útoku je zvýšena o tolik, o kolik metrů se 

Rhino Bug pohnul. Zteč lze provést jen 

když Rhino Bug útočí na nepřítele; jakmile 

u něj už je, jsou další útoky normální.  

Krunýř: Rhino Bug má ARM 12. 



34 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 5 10 5 10 10 6 14 14 70 n/a 

Tanker Bug, malý 
Velikost 7, nebezpečí 6, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: ohnivé projektily, oheň 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: Vrhá ohnivé koule. OR 100, MR 

200. RP –5 od RCO. DAM 20. Exploze 5 

metrů. Může s nimi dělat pouze Nepřímý 

útok. Funguje jako samonabíjecí zbraň. 

Zápalný útok. 

Na kratší vzdálenosti vrhá oheň. Oheň má 

DAM 20, OR 25, MR 50, RP n/a. Chová se 

jako Rozptylová zbraň, Látková zbraň. 

Zápalný útok. 

Krunýř: Tanker Bug má ARM 13. 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 5 10 5 10 10 6 16 16 100 n/a 

Tanker Bug 
Velikost 10, nebezpečí 7, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: ohnivé projektily, oheň 

Zbraně: Vrhá ohnivé koule. OR 200, 

MR 400. RP –5 od RCO. DAM 40. 

Exploze 5 metrů. Může s nimi dělat 

pouze Nepřímý útok. Funguje jako 

samonabíjecí zbraň. Zápalný útok. 

Na kratší vzdálenosti vrhá oheň. 

Oheň má DAM 40, OR 50, MR 100, 

RP n/a. Chová se jako Rozptylová 

zbraň, Látková zbraň. Zápalný útok. 

Krunýř: Tanker Bug má ARM 15. 



35 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 10 10 5 10 10 6 16 16 100 n/a 

Plasma Grenadier Bug 
Velikost 10, nebezpečí 7, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: plazmové projektily 

Zbraně: Vrhá plazmové projektily. OR 100 m, MR 200 m. RP –5 

od RCO. DAM-V 10. Exploze 10 metrů. Funguje jako samonabí-

jecí zbraň. 

Krunýř: Plasma Grenadier Bug má ARM 14. 

P
o

s
ta

vy
 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

n/a 10 10 4 4 4 15 5 5 5 n/a 

Bombardier Bug 
Velikost 0, nebezpečí 5, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: exploze 

Zbraně: Může provést pouze sebevražedný útok, během kterého skočí na 

nepřítele (hod proti RCO) a exploduje s DAM 20, Exploze 5 metrů. Může sko-

čit až do vzdálenosti 10 metrů. 



36 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

15 10 10 10 15 15 6 14 14 100 n/a 

Royal Warrior Bug 
Velikost 8, nebezpečí 8, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: drápy (DAM 30, bodná/sečná), čelisti (DAM 60), žhavý vzduch 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

5 n/a 10 10 10 10 8 5 5 5 n/a 

Control Bug 
Velikost 0, nebezpečí 2, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: žádné 

Ovládnutí mysli: Control Bug může proniknout do 

lidského hostitele a ovládat ho zevnitř. Tehdy využívá 

všechny jeho atributy, schopnosti a vědomosti. Hosti-

tel postupně degeneruje, jak ho Control Bug požírá 

zevnitř. Od určitého okamžiku je tělo tak zničené, že 

je přítomnost tohoto parazita zjevná. Nicméně tělo je 

velmi odolné proti vnějšímu poškození. Necítí bolest 

a pokud utrpí zranění, hoďte k20. Na hod 1-5 zranění 

ignoruje (neutrpí ho).  

Smrt hostitele: Jakmile je hostitel zabit, hoďte k20. 

Na hod 1-10 Control Bug přežil a vylezl ven. 

Rozmnožování: Control Bug po určité době uvnitř 

hostitele porodí mláďata. Mládě může z hostitele 

vylézt a vlézt do nového. 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: V jedné akci může zaútočit oběma drápy, ale jen na jeden 

cíl. Vrhá žhavý vzduch. Žhavý vzduch má DAM 20, OR 20, MR 40, 

RP n/a. Chová se jako Rozptylová zbraň, Látková zbraň.  

Krunýř: Royal Warrior Bug má ARM 15. 



37 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 15 10 5 12 12 4 16 16 1000 n/a 

Plasma Bug, malý 
Velikost 10, nebezpečí 7, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: plazmové projektily, plazma 

P
o

s
ta

vy
 

Zbraně: Vrhá plazmové projektily. OR 5 km, MR 10 

km. RP –5 od RCO. DAM-V 10. Exploze 20 metrů. 

Může je vrhat na pozemní cíle jako Nepřímá zbraň, 

nebo na letecké cíle, jako přímá zbraň. Funguje jako 

jednoranná zbraň. 

Na kratší vzdálenosti vrhá plazmu. Plazma má DAM 

40, OR 25, MR 50, RP n/a. Chová se jako Rozptylová 

zbraň, Látková zbraň. Zápalný útok. 

Krunýř: Plasma Bug má ARM 15. 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP-V SP 

10 15 10 5 12 12 4 16 16 10 n/a 

Plasma Bug 
Velikost 1+, nebezpečí 8, Živá bytost (Zvíře) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: plazmové projektily, plazma 

Zbraně: Vrhá plazmové projektily. OR 100 km, MR 200 

km. RP –5 od RCO. DAM-O 10. Exploze 20 metrů. Může 

je vrhat na pozemní cíle jako Nepřímá zbraň, nebo na 

cíle na orbitě, jako přímá zbraň. Funguje jako jednoranná 

zbraň. 

Na kratší vzdálenosti vrhá plazmu. Plazma má DAM 40, 

OR 50, MR 100, RP n/a. Chová se jako Rozptylová 

zbraň, Látková zbraň. Zápalný útok. 

Krunýř: Plasma Bug má ARM 15. 



38 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

5 n/a 10 18 18 18 4 10 10 50 n/a 

Brain Bug 
Velikost 5, nebezpečí 6, Živá bytost (Osoba) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 1 km/h. 

Zbraně: sosák (DAM 30, bodná) 

CCO RCO PER INT WIL CHA AGI DUR STR HP SP 

10 n/a 10 19 19 19 8 15 15 300 n/a 

Queen Bug 
Velikost 10, nebezpečí 8, Živá bytost (Osoba) 

Informace: Pozemní, Cestovní rychlost 5 km/h. 

Zbraně: drápy (DAM 30, bodná/sečná), sosák (DAM 30, bodná) 

Telepatie: Queen Bug umí komunikovat telepaticky s ostatními Arachni-

dy. Dosah této schopnosti je neomezený. Všichni Arachnidé (kromě 

Brain Bug a Queen Bug) v dosahu 5 km získávají bonus +5 k INT, WIL 

a CHA. Umí telepaticky proniknout do mozku mrtvého člověka (čerstvě 

zabitého) a použít ho jako svého mluvčího. Dosah této schopnosti je jen 

10 metrů. 

Sosák: Queen Bug umí sosákem vysát mozek živé bytosti a tím získat 

všechny její vzpomínky a vědomosti. 

Krunýř: Queen Bug má ARM 15. 

P
o

s
ta

vy
 

Telepatie: Brain Bug umí komunikovat telepaticky s ostatními Arachni-

dy. Dosah této schopnosti je neomezený. Všichni Arachnidé (kromě 

Brain Bug a Queen Bug) v dosahu 5 km získávají bonus +5 k INT, WIL 

a CHA. Umí telepaticky proniknout do mozku mrtvého člověka (čerstvě 

zabitého) a použít ho jako svého mluvčího. Dosah této schopnosti je jen 

10 metrů. 

Sosák: Brain Bug umí sosákem vysát mozek živé bytosti a tím získat 

všechny její vzpomínky a vědomosti. 



39 

Hráčské postavy si za body zkušeností mohou koupit tyto 

dovednosti. 

 

Dvě chladné zbraně (5 bodů) 

Postava může používat dvě jednoruční chladné zbraně 

najednou. Díky tomu může zasáhnout dva protivníky na-

jednou, nebo na jednoho soustředit oba útoky. Stačí je-

den úspěšný hod na CCO a oba útoky jsou úspěšné. 

Pokud mu padne Štěstí, pak oba útoky způsobí automa-

tické zranění. Pokud mu ale padne Smůla, obě zbraně 

jsou rozbité.  

Dvě střelné zbraně (5 bodů) 

Postava může používat dvě jednoruční střelné zbraně 

najednou. Díky tomu může zasáhnout dva protivníky na-

jednou, nebo na jednoho soustředit oba útoky. Stačí je-

den úspěšný hod na RCO a oba útoky jsou úspěšné. 

Pokud mu padne Štěstí, pak oba útoky způsobí automa-

tické zranění. Pokud mu ale padne Smůla, obě zbraně 

jsou rozbité.  

Pilotování VTOL letadel (15 bodů) 

Postava umí pilotovat všechny druhy letadel typu VTOL. 

Kormidlování vesmírných plavidel  (20 bodů) 

Postava umí kormidlovat všechny druhy vesmírných pla-

videl. 

Expert na taktiku (5 bodů) 

Postava se vyzná v běžné taktice Arachnidů. V boji proti 

nim má bonus +5 k iniciativě a jednou za boj se může 

rozhodnout, že útok, který na něj byl z jejich strany ve-

den, místo toho zasáhl jednoho z nich (postava sama 

zvolí jaký cíl).  

Kartograf (10 bodů) 

Postava dokáže efektivně mapovat terén. Díky němu 

můžete do mapy zakreslovat trasu, po které putovala (ať 

už pěšky, na jízdním zvířeti nebo v dopravním prostřed-

ku). Když po ní bude putovat znovu, putuje dvojnásobnou 

Dovednosti 

Cestovní rychlostí. Tuto výhodu poskytuje všem, kteří 

putují s ní. Zakreslená trasa se „vymaže“, pokud dojde 

k razantní změně terénu respektive prostředí.  

Stopař (5 bodů) 

Postava umí rozeznat stopy bytostí či strojů zanechaných 

v přírodě. Pokud je najde (pomocí Hledání), dokáže přes-

ně zjistit, jakým tvorům či strojům patří a jak jsou staré. 

Také dokáže zjistit, jakým směrem putovali a kolik jich 

bylo. 

Přežití v divočině (5 bodů za druh) 

Postava je expert na přežití v nehostinném prostředí. 

Umí rozdělat oheň, umí si obstarat pitnou vodu, dokáže 

vyhledat či vybudovat vhodný přístřešek (má stejný efekt 

jako stan), umí odhalit nebezpečný terén (tekutý písek, 

bažiny...), umí předvídat počasí podle oblohy, zná místní 

faunu a flóru a ví, jaká je jedovatá a jaká je jedlá. Dokáže 

přežít zcela bez zásob jídla i pití, pouze s využitím přírod-

ních zdrojů. Druhy: 

Poušť, Džungle, Bažiny, Skály, Ledové pustiny, Vulkanic-

ké pustiny, Moře, Podzemí 

Zteč (AKCE) (10 bodů) 

Postava může provést zteč, neboli útok s rozběhem. Jed-

ná se v podstatě o dvě akce v jednom kole: pohyb a útok 

zblízka. Postava přiběhne k cíli (pohyb o daný počet me-

trů) a svoji setrvačností do něj udeří chladnou zbraní. 

Ničivost útoku je zvýšena o tolik, o kolik metrů se postava 

pohnula. Zteč lze provést jen když postava útočí na ne-

přítele; jakmile u něj už je, jsou další útoky normální. Zteč 

nelze kombinovat se schopností Dvě zbraně. 

Krycí palba (AKCE) (10 bodů)  

Postava může provést krycí palbu, jejímž účelem není 

protivníky zasáhnout, ale donutit je zalehnout k zemi a 

neprovádět žádné protiakce. Musí si hodit proti svému 

RCO sníženému o 4 a pokud se mu hod podaří, všichni 

protivníci v dostřelu a v palebném rozsahu (oblouk o úhlu 

90 stupňů) si musí hodit proti svému WIL. Pokud neuspě-

jí, příští akci musí využít k zalehnutí. Pokud mu padne 



40 

Štěstí, pak protivníci musí použít akci k zalehnutí auto-

maticky. Pokud mu padne Smůla, zbraň se rozbila. Krycí 

palba se nejlépe provádí automatickými zbraněmi, tehdy 

má postava RCO snížené pouze o 2. Krycí palba nemů-

že být vedena jednorannými zbraněmi.  

Akrobat (10 bodů) 

Postava umí skákat dvojnásobně výš a dvojnásobně dál, 

než obvykle. Může také provést Opravný hod na Úhyb 

(v boji zblízka i před vrženými zbraněmi), Vylézání, Slé-

zání a Slaňování. 

Expert na bitevní pole (5 bodů za druh) 

Postava se vyzná v boji na daném terénu. V boji na tom-

to terénu má bonus +5 k iniciativě. Pokud je v daném 

terénu, postih za Obtížný terén má jen poloviční. Krytí ji 

přidává další bonus +1 k ARM a pokud se schová, nepřá-

telé budou mít postih –1 od PER při jejím hledání. Druhy: 

Poušť, Džungle, Bažiny, Skály, Ledové pustiny, Vulkanic-

ké pustiny, Moře, Podzemí, Umělé interiéry 

Expert na partyzánskou válku (20 bodů) 

Postava se umí lépe schovávat v terénu. Nepřátelé mají 

postih –5 na PER, pokud se ji snaží najít zrakem. Jako 

jednu akci také umí vyrobit skrýš, do které se může scho-

vat. Skrýš slouží jako úkryt v terénech, kde se normálně 

schovat nedá (např. step, poušť, pustina…). Pokud je ale 

skrýš vyrobena tam, kde se schovávat dá i normálně, 

nepřátelé mají při hledání zrakem postih –10 na PER. 

Expert na zákopovou válku (20 bodů) 

Postava se umí lépe krýt v terénu. Krytí ji poskytuje dvoj-

násobný bonus k ARM. Jako jednu akci také umí vyhra-

bat zákop, který poskytuje bonus +5 k ARM. Zákop slou-

ží jako krytí v terénech, které samy o sobě žádné krytí 

neposkytují (např. step, poušť, pustina…). Pokud je ale 

zákop vyhrabán tam, kde se dá krýt i normálně, jeho bo-

nus k ARM je zvýšen o lokální bonus. 

Expert na bleskovou válku (20 bodů) 

Postava se vyzná v taktice bleskové války. Jednou akcí 

Pohyb urazí dvojnásobně velkou vzdálenost. Akci Útěk 

z boje může provést i pokud je obklíčena oddílem protiv-

níků, musí ovšem uspět v hodu proti AGI. Akci Útěk 

z boje může použít i k průniku přes nepřítele, musí 

ovšem uspět v hodu proti AGI.  

 

 

D
o

ve
d

n
o

s
ti  



41 

Mise 
 

Vyhlazení: Arachnidé zamořili stanici, kolonii nebo širší 

oblast. Je nutné je zcela vyhladit dřív než se rozšíří dál. 

Záchranná operace: Bylo zachyceno nouzové volání z  

vesmírné lodi nebo kolonie. Je nutné ji rychle pomoci. 

Prověřovací operace: Byl ztracen kontakt s vesmírnou 

lodí nebo kolonií. Je nutné zjistit, co se stalo, a v případě 

potíží pomoci.  

Eskorta: Byla zahájena vědecká nebo kolonizační expe-

dice, které je nutné poskytnout ochranu. Někdy je nutné 

doprovázet vysoce postaveného důstojníka na jeho in-

spekční cestě. 

Evakuace: Základna, kolonie či dokonce celá planeta 

bude brzy dobyta Arachnidy. Je nutné evakuovat vše-

chen vojenský personál a civilisty. 

Pacifikace: Kolonisté se začínají bouřit proti Federaci. Je 

nutné je zpacifikovat a pozatýkat jejich vůdce. 

Eliminace: Je nutné zabít klíčového Arachnida, např. 

Brain Bug nebo Queen Bug, a narušit tak efektivitu ara-

chnidského roje. 

Získání biologického vzorku: Je nutné chytit určitého 

Arachnida pro výzkum.  

Testování technologie: Federace má novou zbraň proti 

Arachnidům. Je nutné ji otestovat v boji.  

 

 

 

 

 



42 

Země: Domovská planeta Federace. Město Buenos 

Aires bylo zničeno asteroidem Arachnidů, což započalo 

První broučí válku. Na orbitě se nachází stanice L-6, kte-

rá tvoří planetární obranu. Je mimo jiné vyzbrojena jader-

nými střelami. 

Měsíc: Na měsíci se nachází základna Tereshkova Ba-

se, která obsahuje akademii námořnictva. Kolem Měsíce 

je základna Luna Base, umělý prstenec s mnoha kanony, 

které zajišťují obranu Země před dalšími asteroidy. Zá-

kladna funguje také jako přístav pro vesmírné lodě. 

Mars: Na orbitě se nachází stanice Nemesis. Během 

Druhé broučí války se na Marsu objevili Arachnidé. Stani-

ce Nemesis byla během útoku zničena. 

Soustava Klendathu: Jedná se o binární soustavu—v 

centru leží dvě hvězdy, které obíhají okolo společného 

těžiště. Jejich brutální gravitační síly vytvořily velký aste-

roidní pás. Arachnidé tyto asteroidy vystřelují do zbytku 

galaxie.  

Klendathu: Skalnatá planeta, domovská planeta Arach-

nidů.  

Planeta P: Skalnatá planeta ve stejné soustavě jako 

Klendathu. Je tu velká kolonie Arachnidů. Nacházela se 

tu základna Whiskey Outpost, kterou Arachnidé zničili. 

Tango Urilla: Pouštní planeta ve stejné soustavě jako 

Klendathu. Je tu velká kolonie Arachnidů. 

OM-1: Pouštní planeta. Vyskytoval se na ní God Bug. 

Planeta byla zničena Q-bombou během Druhé broučí 

války. 

Dantana: Skalnatá planeta. Mormonští extrémisté na ní 

vybudovali kolonii Port Joe Smith, kterou však Arachnidé 

zmasakrovali chvíli před začátkem První broučí války. 

Roku San: Mírumilovná zemědělská planeta. Nachází se 

na ní jediná federální základna, Roku San Military As-

sistance Base, která zajišťuje obranu. 

Zulu Alpha: Pouštní planeta. Pravidelně se po ní přehá-

nějí prudké písečné bouře. Je tu velká kolonie Arachnidů. 

Federace zde vybudovala pevnost Hotel Delta 1-8-5. 

Lokace 

Hesperus: Pouštní planeta. Je to důležitá kolonie Fede-

race, která funguje jako sklad paliva pro námořnictvo. 

Nachází se tu stanice Fort Rasczak. 

Fort Casey: Základna Federace na malém asteroidu. 

Během Druhé broučí války byla uvnitř asteroidu nalezena 

kolonie Arachnidů, která obsahovala i Queen Bug. Carl 

Jenkins přikázal zaútočit a zajmout ji. To se sice povedlo, 

ale základna byla zahlcena Arachnidy, takže musela být 

evakuována a zničena. 

Sanctuary: Planeta, jejíž pozice je přísně tajná. Funguje 

jako velitelství pro námořnictvo Federace. Na její orbitě je 

velitelská stanice a mnoho doků. 

Bitevní stanice Ticonderoga: Velká mobilní stanice, 

která slouží jako shromaždiště pro invaze do Arachnid-

ské karanténní zóny (AQZ). Funguje jako velitelství, zá-

kladna Mobilní pěchoty a servisní dok pro vesmírné lodě. 


